
ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
©  5180 ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ | ул. Черно море №4 
® Централа: 06141/41-41 | 06141/41-42 | факс 06141/6954 
© obshtlna_pt@abv.bg © http://www.trambesh.eu/

д о
? £ / ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ l / r f i  Z  ̂ Ж .
L.' Q -̂. t

ПРЕДЛОЖЕНИЕ HA ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ 
От Георги Александров Чакъров -  Кмет на Община Полски Тръмбеш

ОТНОСНО: Определяне на пасищата, мерите и ливадите за общо и индивидуално 
ползване на територията на община Полски Тръмбеш за стопанската 2024/2025 година.

МОТИВИ: Отдаването под наем или аренда на пасища, мери и ливади от общинския 
поземлен фонд е регламентирано в Закона за собствеността и ползването на земеделските земи 
(ЗСПЗЗ). В чл. 37и, ал. 1 от същия е записано, че пасищата, мерите и ливадите от държавния и 
общинския поземлен фонд се отдават под наем или аренда по реда на чл. 24а, ал. 2 (т.е. без търг 
или конкурс) на собственици или ползватели на животновъдни обекти с пасищни 
селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на БАБХ, 
съобразно броя и вида на регистрираните животни, по цена, определена по пазарен механизъм. 
Процедурата е развита в следващите алинеи на чл. 37и.

Общинският съвет определя с решение пасищата, мерите и ливадите за общо и 
индивидуално ползване.

ПРАВНИ ОСНОВАНИЯ: чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закон за местното самоуправление и 
местна администрация, чл.37и, ал.З, чл.37о от Закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи, чл.98, ал.1 и ал.4 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и 
ползването на земеделските земи.

о б щ и н а  п о л с к и  т р ъ м б е ш
vn .Черно море N-J 4 

n.k. 51 ВО______
ивх7№ D / t '
1шк: q

ПРЕДЛАГАМ:

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закон за местното самоуправление и местна 
администрация, чл.37и, ал.З, чл.37о от Закона за собствеността и ползването на земеделските 
земи, чл.98, ал.1 и ал.4 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи, Общински съвет гр.Полски Тръмбеш да реши:

1. Определя пасищата, мерите и ливадите за индивидуално ползване, по землища, на 
територията на Община Полски Тръмбеш, съгласно Приложение №1, към настоящето решение.

2. Дава съгласие да се предоставят за индивидуално ползване за стопанската 2024/2025 
година, земеделски земи - общинска собственост с начин на трайно ползване „пасища, мери“ и 
„ливади“, и приема годишен план за паша, съдържащ размера и местоположението им по 
населени места (Приложение№1).

3. Мерите, пасищата и ливадите, които не са определени за индивидуално ползване, се 
определят за общо ползване за стопанската 2024/2025 година, като се ползват безвъзмездно от 
всички лица, притежаващи животни, в съответствие с традиционната практика на жителите от 
населеното място с дребни земеделски стопанства за пасищно животновъдство върху 
обществените мери и пасища, включително чрез образуване на едно или повече колективни 
стада, съгласно §2д от ЗСПЗЗ.

4. Мерите, пасищата и ливадите, определени за индивидуално ползване, се отдават под 
наем за срок не по-малък от 5 стопански години на собствениците на животновъдни обекти с 
пасищни селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на 
Българската агенция по безопасност на храните, по цена определена от независим оценител, 
вписан в регистъра на Камарата па независимите оценители в България.

mailto:obshtlna_pt@abv.bg
http://www.trambesh.eu/


\

5. Пасищата, мерите и ливадите, определени за индивидуално ползване се разпределят 
между собствениците па животновъдни обекти с пасищни селскостопански животни от комисия, 
назначена от Кмета на Община Полски Тръмбеш, при спазване па правилата на чл. 37и, ал. 4 от 
ЗСПЗЗ.

6. Приема Правила за ползване на общинските мери и пасища на територията на 
общината, съгласно Приложение №2.

7. Определя задълженията на общината и ползвателите за поддържане на мерите и 
пасищата, както следва:

ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ОБЩИНАТА
7.1. Община Полски Тръмбеш предоставя на животновъдите, отглеждащи пасищни 

животни земеделски земи - общинска собственост, с начин па трайно ползване „пасища, мери” и 
„ливади”, включени във физически блокове в състоянието, в което се намират, като осигурява 
безпрепятственото им използване.

7.2. Кметовете на населените места и кметските наместници от съставните селища на 
Община Полски Тръмбеш се задължават да следят за изпълнението на Правилата за ползване на 
общинските мери, пасища и ливади от страна на ползвателите. При констатирани нарушения да 
уведомяват Община Полски Тръмбеш.

7.3 Кметовете на населените места и кметските наместници от съставните селища на 
Община Полски Тръмбеш се задължават да изготвят схема на прокарите до местата за водопой на 
животните, и да уведомят пастирите.

ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ПОЛЗВАТЕЛИТЕ
7.4. Ползвателите се задължават да използват пасищата, мерите и ливадите по 

предназначение, а именно:
- Пасищата се ползват за паша на селскостопански животни, а коситба може да се 

извършва като алтернатива на пашата или като метод за борба с плевели;
- Мерите се ползват само за паша на селскостопански животни;
- Ливадите се използват за косене;
7.5. Ползвателите да спазват одобрените със заповед № РД09-122/23.02.2015 г. на 

Министъра на земеделието и храните Национални стандарти за добро земеделско и екологично 
състояние на земята в област „Околна среда, изменение на климата и добро земеделско състояние 
на земята“;

7.6. Да не допускат замърсяване на общинските пасища, мери и ливади с битови, 
строителни, производствени, опасни и други отпадъци;

7.7. Да не се палят сухи треви и храсти в пасищата, мерите и ливадите;
7.8. Да не се извършва паша нощем и без пастир, както и да не се допуска лагеруване на 

домашни животни в пасищата:
7.9. Да не допускат използване на общинските пасища и мери, както и на местата за 

водопой от животни, които не са идентифицирани и на които не са извършени мерките по 
държавната профилактична програма и по програмите за надзор и ликвидиране на болестите по 
животните

7.10. Да не се извършва паша в горите, граничещи с пасищата;
7.11. Да не извършват сеч на намиращите се върху отдадените под наем пасища, мери и 

ливади отделно стоящи или групи дървета, без разрешение от компетентните органи;
7.12. Да ги опазват от ерозиране, заблатяване, засоляване;
7.13. При необходимост да извършват пръскане със съответните разрешени препарати за 

обезпаразитяване и наторяване;
7.14. Да не изграждат постройки с траен статут в пасищата, мерите и ливадите, както и да 

не ограждат предоставените площи, освен с електропастир;



7.15. Да не ги преотстъпват за ползване на трети лица;
7.16. Ползвателите на мери и пасища от общинския поземлен фонд организират охраната 

на ползваните от тях имоти, включени в договора за наем;
7.17. Условията за поддържане на земята в добро земеделско и екологично състояние не 

отменят задълженията на собствениците или ползвателите на земеделски земи по Закона за 
опазване па земеделските земи, Закона за собствеността и ползването на земеделските земи и 
други нормативни актове.

8. Упълномощава Кмета на Община Полски Тръмбеш да извърши необходимите законови 
процедури, съгласно действащата нормативна уредба.

Началник отдел”ОС”:...
/Н.Бурк^иев/

Съгласувано с юрист: ..., Зам.Кмет на Общ.Полски Тръмбеш:..^
/адв. Иван Илиев/ / /Росен Русанов/

КМЕТ НА ОБЩИНА '
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ: . ......................

/ГЕОРГИ ЛАКЪРОВ/



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на земеделието и храните

Българска агенция по безопасност на храните

З А П О В Е Д

X

Възстановим подпис

РД11-331/13.02.2024

Подписано or: KALIN YORDANOV TSANEV

На основание чл. 37м, ал. 3, във връзка с ал. 2 от Закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи и чл. 5, ал. 1, т. 2, и ал. 2, т. 1 от Устройствения правилник на БАБХ

Н А Р Е Ж Д А М :

1. Утвърждавам официална справка, приложение към настоящата заповед, за всички 
регистрирани към 1-ви февруари 2024 година в Интегрираната информационна 
система на Българската агенция по безопасност на храните /БАБХ/:

1) животновъдни обекти;

2) собственици или ползватели на регистрирани животновъдни обекти;

3) пасищни селскостопански животни в животновъдните обекти.

2. Официалната справка по т. 1 да се публикува на интернет страницата на агенцията.

Контролът по изпълнение на настоящата заповед възлагам на директора на дирекция 
„Информационни системи и информационна сигурност“ при ЦУ на БАБХ.

Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването й.
Заповедта да се доведе до знанието на всички заинтересовани лица.

Възстановим подпис

X__________________
Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ
ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР
Подписано от: SVETLOZAR BORISOV PATARINSKI

Ю  Гр. София, 1606, бул. "Пенчо Славейков" № 15А 
® +359 (0) 2 915 98 20, © +359 (0) 2 915 98 98, www.babh.government.bg

http://www.babh.government.bg


Община Селище Per. номер Вид Брой Име Презиме Фамилия Име на фирма
Полски Тръмбеш Вързулица 5191-0092 дпж 60 НИКОЛИНКА ВЕЛИКОВА РУСКОВА
Полски Тръмбеш Вързулица 5191-0008 ДПЖ 30 АЛЕКСАНДЪР КОЛЕВ АЛЕКСАНДРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0017 ДПЖ 95 СТЕФАН СТАНЧЕВ СТЕФАНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0217 говедо 10 Диан Ангелов Данаилов
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0041 говедо 8 МИЛЕН ТОДОРОВ ЙОРДАНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0041 говедо 5 МИЛЕН ТОДОРОВ ЙОРДАНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0041 говедо 9 МИЛЕН ТОДОРОВ ЙОРДАНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0041 говедо 33 МИЛЕН ТОДОРОВ ЙОРДАНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0073 говедо 2 ПЕТЪР ИГНАТОВ ПЕТРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0073 говедо 1 ПЕТЪР ИГНАТОВ ПЕТРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0001 говедо 1 ТОДОР ИВАНОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0001 говедо 22 ТОДОР ИВАНОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0001 говедо 32 ТОДОР ИВАНОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0081 ДПЖ 22 ХРИСТОФОР ЛАМБЕВ ХРИСТОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0215 ДПЖ 63 ДАНИЕЛ НИКОЛОВ АСЕНОВ
Полски Тръмбеш Иванча 5194-0048 кон 1 ИВАН ДИМИТРОВ ЕМАНОИЛОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0101 ДПЖ 91 ДЕЧО ДИМИТРОВ АНГЕЛОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0250 ДПЖ 146 "Ю ЕС ПАРТНЪРС" ООД
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0290 говедо 2 ТИХОМИР АНГЕЛОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0290 говедо 29 ТИХОМИР АНГЕЛОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0290 говедо 2 ТИХОМИР АНГЕЛОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0290 говедо 84 ТИХОМИР АНГЕЛОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0001 ДПЖ 98 ИЛЧО МИНЧЕВ ИЛИЕВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0313 ДПЖ 53 АТАНАС БОРИСЛАВОВ СИДЕРОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0048 ДПЖ 223 Димитър Стефанов Георгиев
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0002 ДПЖ 80 ЕМИЛ ИВАНОВ АТАНАСОВ
Полски Тръмбеш Климентово 5183-0052 ДПЖ 7 ВАЛЕНТИН ЯНКОВ ГЕОРГИЕВ
Полски Тръмбеш Куцина 5189-0084 говедо 11 МАРИН ВАЛЕНТИНОВ ВЪРБАНОВ
Полски Тръмбеш Куцина 5189-0084 говедо 11 МАРИН ВАЛЕНТИНОВ ВЪРБАНОВ
Полски Тръмбеш Масларево 5198-0046 ДПЖ 131 Александър Йорданов Александров

"П.1ИГ



Полски Тръмбеш Масларево 5198-0308 ДПЖ 717 НИКОЛАЙ ЦВЕТАНОВ НИКОЛОВ
Полски Тръмбеш Масларево 5198-0031 дпж 99 КИРИЛ ВАСИЛЕВ КИРИЛОВ
Полски Тръмбеш Масларево 5198-0118 говедо 4 ПЕТЪР АНГЕЛОВ ПЕНЕВ
Полски Тръмбеш Масларево 5198-0118 ДПЖ 22 ПЕТЪР АНГЕЛОВ ПЕНЕВ
Полски Тръмбеш Масларево 5198-0322 ДПЖ 133 Надка Николаева Иванова-Ябанджиева
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0310 говедо 3 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0310 говедо 29 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0310 говедо 19 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0310 говедо 9 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0310 ДПЖ 35 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0121 ДПЖ 68 Елка Николаева Станчева
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0105 говедо 11 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0105 говедо 1 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0105 говедо 127 "АЛЕКСАНДРА АГРОМИЛК" ЕООД
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0046 ДПЖ 73 ЦВЕГЕЛИН ДИМИТРОВ ВЪЛЧЕВ
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0333 говедо 3 Йосиф-Евгенк Георгиев Михайлов
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0358 говедо 11 КРИСТИЯН ПЛАМЕНОВ АНГЕЛОВ
Полски Тръмбеш Обединение 5195-0104 кон 3 ЙОРДАН КОСТАДИНОВ ТОДОРОВ
Полски Тръмбеш Орловец 5187-0001 говедо 23 "ПАНАЦЕЯ АГРО" ЕООД
Полски Тръмбеш Орловец 5187-0001 говедо 17 "ПАНАЦЕЯ АГРО" ЕООД
Полски Тръмбеш Павел 5197-0001 говедо 13 ДАНИЕЛ ЛЮБОМИРОВ СТЕФАНОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0001 говедо 11 ДАНИЕЛ ЛЮБОМИРОВ СТЕФАНОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0001 говедо 30 ДАНИЕЛ ЛЮБОМИРОВ СТЕФАНОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0395 ДПЖ 248 МАРИН ВАСИЛЕВ КРЕМЕНСКИ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0382 говедо 26 АТАНАС ПЕТКОВ ЛИНОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0347 ДПЖ 394 Александър Савов Ангелов
Полски Тръмбеш Павел 5197-0020 говедо 4 ДИМИТЪР АНГЕЛОВ ДИМИТРОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0020 говедо 2 ДИМИТЪР АНГЕЛОВ ДИМИТРОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0020 говедо 10 ДИМИТЪР АНГЕЛОВ ДИМИТРОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0020 говедо 12 ДИМИТЪР АНГЕЛОВ ДИМИТРОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0020 ДПЖ 14 ДИМИТЪР АНГЕЛОВ ДИМИТРОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0047 говедо 1 САВА АСЕНОВ АНГЕЛОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0047 говедо 4 САВА АСЕНОВ АНГЕЛОВ



Полски Тръмбеш Павел 5197-0047 говедо 1 САВА АСЕНОВ АНГЕЛОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0047 говедо 18 САВА АСЕНОВ АНГЕЛОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0345 ДПЖ 75 ПЕТЪР АНГЕЛОВ ХРИСТОВ
Полски Тръмбеш Павел 5197-0411 ДПЖ 285 ДИМИТРИНА СТОЯНОВА АНГЕЛОВА
Полски Тръмбеш Петко Каравелово 5184-0062 говедо 5 АПИ АЙДЕНИСОВ АЛИЕВ
Полски Тръмбеш Петко Каравелово 5184-0002 говедо 19 ЛЮБОМИР ДИМИТРОВ СТАНЧЕВ
Полски Тръмбеш Петко Каравелово 5184-0002 говедо 18 ЛЮБОМИР ДИМИТРОВ СТАНЧЕВ
Полски Тръмбеш Петко Каравелово 5184-0002 говедо 34 ЛЮБОМИР ДИМИТРОВ СТАНЧЕВ
Полски Тръмбеш Петко Каравелово 5184-0002 говедо 127 ЛЮБОМИР ДИМИТРОВ СТАНЧЕВ
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0089 говедо 3 Тодор Кирилов Кънев
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0044 говедо 15 Анатоли Маринов Петърчев
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0486 ДПЖ 126 ТАРТОН" ООД
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0074 говедо 1 ХРИСТО ЖИВКОВ ГЕЧКОВ
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0074 говедо 14 ХРИСТО ЖИВКОВ ГЕЧКОВ
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0032 ДПЖ 9 СТЕФАН ГЕОРГИЕВ МАНАФОВ
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0324 ДПЖ 4 ДИАН ПЕТКОВ ЦАНЕВ
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0488 говедо 2 Росица Стефанова Бъчварова
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0488 ДПЖ 28 Росица Стефанова Бъчварова
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0488 кон 1 Росица Стефанова Бъчварова
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0039 говедо 25 ТАРТОН" ООД
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0050 говедо 8 Анатоли Маринов Петърчев
Полски Тръмбеш Полски Сеновец 5193-0050 говедо 8 Анатоли Маринов Петърчев
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0148 ДПЖ 134 ЗАХАРИ ПЕТКОВ ЗАХАРИЕВ
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0332 ДПЖ 149 Севгенур Ахмед Хасан
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0331 говедо 10 Севгенур Ахмед Хасан
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0331 говедо 37 Севгенур Ахмед Хасан
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0101 ДПЖ 65 ТЮРКЯН РЕМЗИЕВА САПИЕВА
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0285 ДПЖ 12 Димитър Иванов Димитров
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0063 ДПЖ 58 ТОДОР ПЕТРОВ БОЖАНОВ
Полски Тръмбеш Полски Тръмбеш 5180-0105 кон 1 ЙОРДАН ГЕОРГИЕВ ПАВЛОВ
Полски Тръмбеш Раданово 5185-0490 говедо 15 ГРИГОР ГЕОРГИЕВ ГРИГОРОВ
Полски Тръмбеш Раданово 5185-0490 говедо 63 ГРИГОР ГЕОРГИЕВ ГРИГОРОВ
Полски Тръмбеш Раданово 5185-0195 говедо 3 Стоян Миленов Ангелов



Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш

Раданово 
Раданово 
Раданово 
Раданово 
Раданово 
Раданово
Стефан Стамболово
Стефан Стамболово
Стефан Стамболово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово
Страхилово

5185-0195 говедо
5185-0195 говедо
5185-0195 говедо
5185-0100 говедо
5185-0100 ДПЖ
5185-0100 кон
5192-0166 ДПЖ
5192-0150 ДПЖ
5192-0022 ДПЖ
5190-0256 ДПЖ
5190-0256 кон
5190-0150 ДПЖ
5190-0409 ДПЖ
5190-0086 говедо
5190-0086 говедо
5190-0397 ДПЖ
5190-0237 ДПЖ
5190-0001 говедо
5190-0001 говедо
5190-0001 говедо
5190-0001 говедо
5190-0261 ДПЖ
5190-0401 ДПЖ
5190-0082 ДПЖ
5190-0006 говедо
5190-0006 говедо
5190-0060 ДПЖ
5190-0392 ДПЖ
5190-0273 ДПЖ

1 Стоян
13 Стоян 
4 Стоян
2 АНГЕЛ

10 АНГЕЛ 
4 АНГЕЛ

44
98 ЙОАНИС 
25 КОЛЮ
73 Гичка 

1 Гичка
74 ВАЛЕНТИНА 
80 ГЕОРГИ
42

106
64 ПЕНКА 
54 ИВАН
14 ФИЛЮ 

160 ФИЛЮ
1 ФИЛЮ 

732 ФИЛЮ 
274 МИЛЕН 
162 НИКОЛАЙ 
429 ГЕОРГИ

11 СТОЯН 
58 СТОЯН 
61 Стефан
3 Таня

65 БОЙКО



Миленов Ангелов
Миленов Ангелов
Миленов Ангелов
ПЕТРОВ ВЪРТОЛОМЕЕВ
ПЕТРОВ ВЪРТОЛОМЕЕВ
ПЕТРОВ ВЪРТОЛОМЕЕВ

АХМЕТ КОМНИНОС
КОЛЕВ МИЛКОВ
Тодорова Владимирова-Маринова
Тодорова Владимирова-Маринова
ТОДОРОВА ТОДОРОВА
ИВАНОВ ГЕОРГИЕВ

ЙОРДАНОВА ПАНОВА
СТЕФАНОВ ДЕНЧЕВ
ГЕОРГИЕВ МАЙСТОРОВ
ГЕОРГИЕВ МАЙСГОРОВ
ГЕОРГИЕВ МАЙСТОРОВ
ГЕОРГИЕВ МАЙСТОРОВ
МИХАЙЛОВ МИХОВ
ПЕЕВ КАРАИВАНОВ
ПЕЕВ КАРАИВАНОВ
ДИМИТРОВ РАЧЕВ
ДИМИТРОВ РАЧЕВ
Иванов Димитров
Йорданова Табакова
ДИМИТРОВ ПЕТКОВ

"ГРАДИНА-2007" ЕООД

СЕМИК-Г.СЕМОВ ЕГ 
СЕМИК-Г.СЕМОВ ЕТ



Община
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш 
Полски Тръмбеш

Селище
Иванча
Масларево
Обединение
Обединение
Обединение
Павел
Полски Сеновец 
Раданово 
Раданово 
Страхилово

Per. номер Вид
5194-0217 бивол
5198-0118 ДПЖ
5195-0333 бивол
5195-0333 бивол
5195-0333 кон
5197-0347 ДПЖ
5193-0324 ДПЖ
5185-0195 говедо
5185-0100 ДПЖ
5190-0392 ДПЖ



Брой Име Презиме Фамилия
1 Диан Ангелов Данаилов

65 ПЕТЪР АНГЕЛОВ ПЕНЕВ
42 Йосиф-Евгени Георгиев Михайлов
70 Йосиф-Евгени Георгиев Михайлов

1 Йосиф-Евгени Георгиев Михайлов
2 Александър Савов Ангелов

68 ДИАН ПЕТКОВ ЦАНЕВ
2 Стоян Миленов Ангелов

16 АНГЕЛ ПЕТРОВ ВЪРТОЛОМЕЕВ
123 Таня Йорданова Табакова



ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ПАША ЗА 2024 Г. НА ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
■ ¥

I. ОСНОВАНИЕ
Настоящият Годишен план за паша за 2024 година, '& разработен на основание чл. 37о, ал. 4 от 
Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи (ЗСПЗЗ), съгласно който същият 
се изготвя ежегодно и се внася за разглеждане и приемане от Общински съвет.

II. ОБХВАТ • г
Годишният план за паша посочва Тодишното йолзване на мерите и пасищата от Общински 
поземлен фонд в населените места на територията на Община Полски Тръмбеш, като определя 
размера и местоположението на мерите и пасищата за общо и за индивидуално ползване и 
правилата за ползването на мерите и пасищата на територията на общината на основание чл. 
37о, ал. 1,т. 1 и т.2 от ЗСПЗЗ.

III. ЦЕЛ
Целта на плана е да се подобри стопанисването, контролът и редът за ползването на мерите и 
пасищата, общинска собственост, както и да се повиши положителното въздействие върху 
околната среда, спазвайки добрите селскостопански практики.

IV. СПИСЪК С РАЗМЕРА И МЕСТОПОЛОЖЕНИЕТО НА МЕРИТЕ И ПАСИЩАТА ОТ 
ОБЩИНСКИ ПОЗЕМЛЕН ФОНД НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ 
Мерите и пасищата, включени в списъка по Приложение №1 са имоти възстановени на община 
Полски Тръмбеш с решение на Общинска служба земеделие- Полски Тръмбеш в 
съществуващи стари реални граници по план за земеразделяне и включени в Протоколни 
решения по землища, като са определени имотите за общо и индивидуално ползване на 
територията на Общината.

V. СПИСЪК С ДАННИ НА ЗЕДЕМЕЛСКИТЕ СТОПАНИ ИЛИ ТЕХНИ СДРУЖЕНИЯ, 
ОТГЛЕЖДАНИТЕ ОТ ТЯХ ПАСИЩНИ ЖИВОТНИ, НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ.
На основание чл. 37о, ал. 5 и ал.6 от ЗСПЗЗ са изготвен списъци по населени места с данни за 
земеделските стопани и техни сдружения, регистрирани като юридически лица и отглежданите 
от тях брои и вид пасищни животни на територията на Община Полски Тръмбеш, заверени от 
Областна дирекция по безопасност на храните- Велико Търново.

VI. ПОЛЗВАНЕ НА ОБЩИНСКИТЕ МЕРИ И ПАСИЩА ОТ ОБЩИНСКИЯ ПОЗЕМЛЕН 
ФОНД
Размера и местоположението на мерите и пасищата, както и правилата за общо и за 
индивидуално ползване на територията на Община Полски Тръмбеш в зависимост от броя и 
вида на отглежданите пасищни животни на територията на съответното землище се определя 
от Общинския съвет на Община Полски Тръмбеш с решение, прието с мнозинство от общия 
брой на съветниците.
VII. ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ОБЩИНАТА И ПОЛЗВАТЕЛИТЕ.

ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ОБЩИНАТА
7.1. Община Полски Тръмбеш предоставя на животновъдите, отглеждащи пасищни 

животни земеделски земи - общинска собственост, с начин па трайно ползване „пасища, мери” и 
„ливади”, включени във физически блокове в състоянието, в което се намират, като осигурява 
безпрепятственото им използване.

7.2. Кметовете на населените места и кметските наместници от съставните селища на 
Община Полски Тръмбеш се задължават да следят за изпълнението на Правилата за ползване на 
общинските мери, пасища и ливади от страна на ползвателите. При констатирани нарушения да 
уведомяват Община Полски Тръмбеш.



7.3 Кметовете на населените места и кметските наместници от съставните селища на 
Община Полски Тръмбеш се задължават да изготвят схема на прокарите до местата за водопой на 
животните, и да уведомят пастирите.

ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ПОЛЗВАТЕЛИТЕ
7.4. Ползвателите се задължават да използват пасищата, мерите и ливадите по 

предназначение, а именно:
- Пасищата се ползват за паша на селскостопански животни, а коситба може да се извършва 

като алтернатива на пашата или като метод за борба с плевели;
- Мерите се ползват само за паша на селскостопански животни;
- Ливадите се използват за косене;
7.5. Ползвателите да спазват одобрените със заповед № РД09-122/23.02.2015 г. на 

Министъра на земеделието и храните Национални стандарти за добро земеделско и екологично 
състояние на земята в област „Околна среда, изменение на климата и добро земеделско състояние 
на земята“;

7.6. Да не допускат замърсяване на общинските пасища, мери и ливади с битови, 
строителни, производствени, опасни и други отпадъци;

7.7. Да не се палят сухи треви и храсти в пасищата, мерите и ливадите;
7.8. Да не се извършва паша нощем и без пастир, както и да не се допуска лагеруване на 

домашни животни в пасищата:
7.9. Да не допускат използване на общинските пасища и мери, както и на местата за 

водопой от животни, които не са идентифицирани и на които не са извършени мерките по 
държавната профилактична програма и по програмите за надзор и ликвидиране на болестите по 
животните

7.10. Да не се извършва паша в горите, граничещи с пасищата;
7.11. Да не извършват сеч на намиращите се върху отдадените под наем пасища, мери и 

ливади отделно стоящи или групи дървета, без разрешение от компетентните органи;
7.12. Да ги опазват от ерозиране, заблатяване, засоляване;
7.13. При необходимост да извършват пръскане със съответните разрешени препарати за 

обезпаразитяване и наторяване;
7.14. Да не изграждат постройки с траен статут в пасищата, мерите и ливадите, както и да 

не ограждат предоставените площи, освен с електропастир;
7.15. Да не ги преотстъпват за ползване на трети лица;
7.16. Ползвателите на мери и пасища от общинския поземлен фонд организират охраната на 

ползваните от тях имоти, включени в договора за наем;
7.17. Условията за поддържане на земята в добро земеделско и екологично състояние не 

отменят задълженията на собствениците или ползвателите на земеделски земи по Закона за 
опазване па земеделските земи. Закона за собствеността и ползването на земеделските земи и 
други нормативни актове.

VIII. ОТГОВОРНОСТИ НА ДЛЪЖНОСТНИТЕ ЛИЦА ПРИ ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПЛАНА
1. Кмет на Община:
1.1. Ръководи и контролира изпълнението на мероприятията по стопанисване и управление на 
мерите и пасищата от Общинския поземлен фонд на територията на общината, съгласно 
ЗСПЗЗ;
1.2. Упълномощава длъжностни лица за провеждането на конкретни процедури и мероприятия 
в изпълнение изискванията на закона;
1.3. Изисква от кметовете на кметства и кметските наместници на населени места, спазването 
на разписаните правила по отношение ползването на мерите и пасищата на територията на 
съответното кметство /населено място/.
2. Отдел „Общинска собственост”:
2.1. Отговарят за актуализацията на плана;
2.2. Съдействат и подпомагат собствениците на животни в населените места по изпълнението 
на плана;
2.3. Изготвят договорите за ползване на мери и пасища от Общинския поземлен фонд;

2



2.4. Водят регистър на сключените договори и следят техните срокове.
3. Кметовете на кметства и кметски наместници:
3.1. Организират и контролират мероприятията по поддържане на мерите и пасищата в добро 
земеделско и екологично състояние.
3.2. Кметовете и кметските наместници на населените места да уведомяват всички жители, 
отглеждащи животни за лична консумация за определените за общо ползване общински 
пасища и мери. Писмено уведомяват пастирите на стадата в кои пасища ще се извършва 
пашата на общите стада.
3.3. Кметовете и кметските наместници на населените места да предоставят периодична 
информация на ползвателите относно необходимите мероприятия по поддържане и опазване 
на мерите и пасищата при настъпила промяна.
3.4. Кметовете и кметските наместници на населените места определят местоположението на 
прокарите и полските пътища на територията на съответното землище, които следва да се 
спазват от всички ползватели на пасища и мери. Списъкът се заверява от кмета или кметският 
наместник с подпис и печат и се предоставя на ползвателите на земеделски земи.

IX. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ
При изпълнение на плана, Общинска администрация -  Полски Тръмбеш взаимодейства с: 
Общинска служба „Земеделие“ -  Полски Тръмбеш, Областна дирекция „Земеделие“ -  Велико 
Търново, Областна дирекция по безопасност на храните -  Велико Търново. Взаимодейства и с 
регистрираните сдружения и асоциации на територията на Община Полски Тръмбеш.

X. ФИНАНСОВО ОСИГУРЯВАНЕ НА ПЛАНА
Финансовото осигуряване на плана се постига чрез: Наемите за ползване на мери и пасища, 
общинска собственост постъпват в приход на бюджета на община и се разходват по решение 
на Общинския съвет. Финансиране по проекти - Общинска администрация -и/или 
ползвателите на мерите и пасищата могат да кандидатстват по европейски програми и схеми за 
средства, с цел подобряване екологичното им състояние.

3



Приложение №2

ПРАВИЛА ЗА ПОЛЗВАНЕ НА МЕРИТЕ И ПАСИЩАТА НА ТЕРИТОРИЯТА НА
ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ

1 .Перспективен експлотационен план за паша
Настоящият перспективен план за пашата се издава на основание чл.37о, ал.2, т.1 от 

Закона за собствеността и ползването на земеделските земи.
За общо ползване на общинските пасища и мери Кмета на Кметството уведомява всички 

жители отглеждащи животни за лична консумация, че са определени конкретни имоти в който 
ще пасат животните им. Писменно уведомява пастирите на стадата в кой имоти ще извършват 
пашата на общите стада. Кмета на Кметството закача на подходящи места в населеното място 
Решението на Общинския съвет.

За индивидуално ползване на общинските пасища и мери, земеделските производители- 
животновъди,трябва да спазват одобрените със заповед №РД09-122/23.02.2015 г. на Министъра 
на земеделието и храните Национални стандарти за добро земеделско и екологично състояие на 
земята в област «Околна среда, изменение на климата и добро земеделско състояние на земята»

Ползвателите наели общински пасища мери, трябва да предвидят:
- Налични водоизточници за водопой;
- Налична пасищна инфраструктура;
- Състояние и запас на тревостоя в наетите пасища и мери;
- Наличие на защитени видове и местообитания по Закона за биологичното 

разнообразие (ЗБР);
- Биологията на различните видове пашуващи животни .

Земеделските производители-животновъди, който ще наемат общински пасища и мери и 
ще кандидатстват по схемата за единно плащане на площ, трябва да знаят, че негодни за 
подпомагане ще са:

1 .постоянни пасища или части от тях, заети от дървесна и/или храстовидна растителност 
с височина над 50 см., при гъстота, надвишаваща 50 броя на хектар, освен ако 
растителността е важна за защита на водите и почвата;

2.ПОСТОЯННИ пасища или части от тях, заети от храстовидна и/или дървесна растителност 
с гъстота, която не позволява свободно пашуване на селскостопанките животни;

3.частите от постоянните пасища, заети със сгради, съоръжения, скали, скални участъци, 
ерозирали или оголени терени и други подобни трайно неподходящи за подпомагане 
площи, когато те заемат общо повече от 100 кв.м от площта на постоянното пасище; 
постоянни пасища, от чиято площ над 60% е заета от нежелана растителност, храсти, 
дървета и/или други трайно неподходящи за подпомагане площи.

2,Частите от мерите и пасищата, предназначени за общо и за индивидуално ползване 
/Приложение №1/.

3.Частите от ливадите, мерите и пасищата, предназначени предимно за косене 
/Приложение №1/.

4. Кметът на Кметството да изготви схема на прокарите до местата за водопой на 
животните, и да уведоми пастирите.

5. Мерки за опазване, поддържане и подобряване на мерите и пасищята на територията на 
Община Полски Тръмбеш.

Задължително е постоянните пасища да се почистват от нежелана храстовидна 
растителност /къпина, шипка/ и да се провежда борба с агресивни и устойчиви растителни 
видове /орлова папрат, чемерика/. Поради неправилната им експлоатация ливадите и пасищата 
губят от своите качества и не могат да изпълняват функциите на пълноценен фураж.

1



Неравномерното изпасване и утьпкване на тревите води до ликвидиране на тревната покривка, 
което е предпоставка за развитие на ерозионни процеси на почвата и намаляване на нейното 
плодородие.

Препоръки за изпълнение на задълженията:
> Борба с плевелите и вредната растителност;
> Поддържане на полуестествените тревни площи чрез традиционните земеделски 

практики (паша и/или косене);
> Повърхностно подобряване на терена;
> Подобряване на естествените ливади и пасища чрез оптимизиране на минералното 

торене;
> Органично торене на естествените ливади и пасища;
> Подсяване на деградирали ливади и пасища.

Борба с плевелите и вредната растителност.
Борбата с нежеланата и вредна растителност в трайно затревените площи се води 

диференцирано, съобразно състава на плевелите. Извършва се с добра агротехника, механична 
борба или борба с химични средства.

Добрата агротехника за поддържане на чрез:
- ранна коситба (за предотвратяване на осеменяването и по- нататъшното 

разпространение на едногодишните и двугодишни плевели, както и на 
полупаразитни видове)

- неколкократна коситба на неопасаните видове след паша 
неколкократно окосяване на орловата папрат през вегатационния период

- комбинирано сенокосно- пасищно използване на ливадите—съчетаване на по- 
ранна коситба с паша и окосяване на неопасаната трева след паша

- изкопаване на грубостъблените плевели с единични стъбла като чемерика, лопен, 
полски хвощ и др. се изкопават механично или ръчно

- Механична борба: чрез почистване на нежеланата растителност със специализирана техника -  
храсторези, булдозери и др.
- Химична борба: чрез използване на разрешени хербициди, регистрирани у нас. Най-подходящ 
срок за внасяне на хербициди при естествените ливади е през пролетта -  3-4 седмици преди 
коситбата, а при пасищата -  3-4 седмици след първата паша, в началните фази на развитие на 
плевелите. За предпазване на животните от отравяне с хербициди, строго да се спазва 
определеният от производителя карантинния срок.

Поддържане на полуестествените тревни площи чрез традиционните земеделски
практики (паша и/или косене).

Основното предназначение на ливадите е да осигуряват висококачествено сено, което е 
незаменима храна за преживните животни и конете през зимния период. За получаване на 
качествено сено от ливадите следва да се познават и спазват няколко условия, едно от които е 
точно определяне на момента на коситбата. Поради голямото видово разнообразие, при 
определяне на най-подходящия момент се има пред вид фазата на развитие на преобладаващия 
вид житна трева, от началото до пълния цъфтеж на преобладаващия вид трева. Късната коситба 
на ливадите влияе неблагоприятно върху добива и качеството на сеното. При закъсняване с 
коситбата плевелните видове се осеменяват и променят ботаническия състав на тревостоя. 
Важно е да се определи точно и височината на коситбата (оптималната височина на среза е 5 -  6 
см). Ефективно е въвеждането на сенокосооборот, което изисква определянето на участъци, 
които да се косят по различно време.

2



Повърхностно подобряване на терена.
Извършва се върху съществуващия тревостой, без той да се разрушава и включва: 

почистване от храсти, камъни, вредни плевели и др.; подравняване на площта от къртичини, 
мравуняци, коловози, пороища; отводняване на преовлажнени и заливани площи, с което се 
отстраняват условията за развитие на кисели треви, неподходящи за паша. Отводняване се 
налага както в равнинните, така и в предпланинските и планинските ливади и пасища.

Подобряване на естествените ливади и пасища чрез оптимизиране на минералното
торене.

Те са силно отзивчиви на торене. Реагират на торене с азот, фосфор и калий, а при 
определени случаи се нуждаят от торене с микроелементи. Разумното и оптимално торене 
освен, че подобрява добива и хранителната стойност, подобрява и ботаническия състав на 
тревостоя. При установено вкисляване на почвите се налага варуване. Препоръчва се 
диференцирано торене в зависимост от надморската височина, респ. ботаническия състав. 
Препоръчителни са следните норми за торене:

• За високопланинския пояс-, азот -  15 -16 кг/дка, Р205 -  8-10 кг/дка, К20 -  12-14 кг/дка и 
микроторене с бор и мед;

• За планинския пояс: азот -  14 - 15 кг/дка, Р205 -  10-12 кг/дка, К20 -  10 - 12 кг/дка и 
микроторене с бор и мед;

• За предпланинския пояс: азот -  12 -  14 кг/дка, Р205 -  8 -  10 кг/дка, К20 -  8 -  10 кг/дка, 
микроторене с молибден, бор и мед.
Торене с минерални торове:

Определянето на торовите норми се извършва след анализиране на почвени проби за 
запасеност с основните хранителни елементи -  N,P, К и pH.

• Торене с азотни торове -  ежегодно, рано на пролет и след коситба при ливадите или след 
изпасване при пасищата. Нормите на торене варират от 6 до 12 кг/дка. активно вещество 
в зависимост от степента на запасеност на почвите. Основно се използват амониевата 
селитра, карбамидът и амониевия сулфат.

• Торене с фосфорни торове -  внасят се през есента или рано напролет при норми 8-12 
кг/дка. Използват се двоен или троен суперфосфат, както и костно брашно. 
Целесъобразно е да се използват естествени меки фосфати и алуминиево калциев фосфат 
разрешени от Наредба 22/2001 за биологично производство на растителни продукти и 
храни от растителен произход и неговото означаване върху тях.

• Торене с калиеви торове -  най -  често се използват калиевият сулфат, калиев хлорид, 
калиева сол и растителна пепел. Внасят се през есента или рано напролет при норми 6 - 
10 кг/дка. Тук също е препоръчително да се използват посочените в наредба 22/2001 
необработена сол на калиевата основа (каинит или силвинит), както и калиев сулфат 
съдържащ магнезиева сол.

• Торене с калциеви торове -  с тях се торят киселите почви. Използват се сатурачна, 
обикновена вар и кредата (млян варовик). Нормите на торене са в зависимост от 
киселинността. Внася се около 2-3 t/ha обикновена вар или 3-5 t/ha сатурачна вар.

• Микроторене -  Торенето с Мо, В, Cu, Co, Zn и др., повишава добивите и подобрява 
качеството на сеното. Най - често използван е Мо, като се прилага в комбинация с 
фосфорно торене под формата на молибденизиран суперфосфат. Използва се 50 - 
100g/ha чист молибден или 450-500 g/ha натриев молибдат.

Органично торене на естествените ливади и пасища.
Тревната растителност в ливадите и пасищата е отзивчива на торене с органични торове. 

Добре разложеният (угнил) оборски тор се използва в количества 2-4 т/дка. Съдържа около 0,5 
% азот; 0,2% фосфор и 0,6% калий. Влияе силно върху ботаническия състав на тревостоя -  
увеличава процента на житните и бобови треви за сметка на разнотревието. При равни терени

3



разхвърлянето му се извършва през есента, а при наклонени площи -  рано напролет, след 
топенето на снега, за да не се изнесе. Компостът приготвен от различни органични отпадъци, 
също се използва за органично торене на ливади и пасища. Внася се рано през пролетта при 
норма 1,5-2 т/дка. всяка година или 3-4 т/дка. през година.

Торова течност:
Съдържа между 0,25 и 0,1 % фосфор; 0,5% калий и 0,03 % калции. Тори се през пролетта 

и вегетационния период при норма на торене 500-600 литра торова течност на декар, 
предварително разредена във вода в съотношение 1:3 или 1:4.

Торене на егреци:
Прилага се в райони с развито овцевъдство. Може да увеличи добивите от 17 до 120 %. 

Като норма може да се приеме престояването на една овца на 1 ш2 за две денонощия.

Подсяване на деградирали ливади и пасища.
Оределите ливади и пасища, с основно тревно покритие на почвата до 50%, трябва да се 

подсяват. Препоръчва се да се извършва със специални редосеялки за директно подсяване, без 
разораване на чима. То се извършва през есента -  в планински условия -  в началото на 
септември, а в равнинните -  през октомври. Така се създава възможност за намаляване на 
конкуренцията между тревите от стария чим и подсетите растения.

Прилага се при оредял тревостой и за подобряването му при наклонени терени. Използват се 
тревни смески от следните видове:

- Житни -  райграс, ежова главица, червена власатка, безосилеста овсига, ливадна 
метлица, тимотейка и др.

- Бобови -  детелина, звездан, еспарзета и др.
Извършва се по следните начини:
о Конвенционално -  използват се традиционните технологии при отглеждане на тревни 

видове или смески от тях
о Система за директно подсяване (CROP) - използват се сеялки за директна сеитба без 

предварителни почвообработки
о Самозасяване - дава ефект когато има ценни видове. Постига се чрез късно косене, след 

осеменяване на видовете - 2-3 години.
Основното подобряване на слабопродуктивните ливади и пасищата включва:

- Унищожаване на естествения тревостой по механичен способ или е хербициди.
- Създаване на изкуствени тревостой от подходящи тревни видове и смески от тях 

съобразени с почвено-климатичните условия в района на създаване.
В зависимост от броя на тревните компоненти, които участват в смеските те биват: 

о Прости - състоят се от 2-3 вида- един бобов и 1-2 житни 
о Усложнени -  от 4 - 5 вида, 2 бобови и 2 - 3 житни 
о Сложни -  от над 5 вида - 2 - 3 бобови и 4 - 6 житни

Според продължителността на използване тревните смески се делят на: 
о краткотрайни -  2 - 3 години 
о средно дълготрайни -  4 - 6 години 
о дълготрайни -  над 10 години

В зависимост от начина на ползване тревните смески се делят на: 
о сенокосни 
о пасищни
о за комбинирано ползване

Предимство пред еднокомпонентните тревостой имат тревните смески , тъй като:
о усвояват по добре водата и хранителните елементи от различните почвени хоризонти.
о подобряват почвената структура и са по добри предшественици от останалите култури.
о полученият фураж от тях е по качествен, тъй като има разнообразен състав и по добро 

съотношение на белтъчните вещества и въглехидратите.

4



6. Да се спазват изискванията на ветеринарните лекари, при прилагане разпоредбите на 
Закона за ветеринарномедицинската дейност и подзаконовите нормативни актове, свързани с 
ветеринарномедицинската профилактика.

7. Не определя имоти за създаване на изкуствени пасища, чрез засяване с тревни смески;
8. При изграждане на навеси-да се спазват разпоредбите на Закона за устройство на 

територията и Закона за опазване на земеделски земи;
9. Въвеждане и редуване на парцелно ползване на пасищни комплекси 
Спазват се следните основни положения:

о броят на животните, трябва да бъдат съобразени с продуктивните възможности на 
пасището

о пашата започва при достигане пасищна зрелост на тревите 
о животните престояват във всеки парцел до 6 дни 
о пашата приключва при използване на около 75% от тревостоя 
о след всяко използване се определя период на почивка на парцела -  20 - 30 дни при 

поливни условия и 40 -  50 дни при сухи условия 
о брой, големина и форма на парцелите -  зависят от периода на възстановяване на 

тревостоя - при сухи условия броя им е от 10 до 17, а при поливни 5 - 1 0  
о форма - при възможност правоъгълна в съотношение дълга към къса страна 1,5:1 
о дългата страна -  ориентирана по хоризонталите 
о съоражаване на пасището 
о външна ограда -  стационарна 
о вътрешни огради -  с електропастир 

Комбинирано използване- сенокосно и пасищно 
о редуване по години
о двуполна система -  площа се разделя на две части -  едната се пасе до края на 

юли, а другата се коси , след което начина на ползване на парцелите се сменя.
Пасищен комплекс

10.Охраната на пасищата и мерите от общински поземлен фонд се осъществява от и за 
сметка на ползвателите.

11 .Режим на ползване, забрани и ограничения в зависимост от конкретните дадености на 
топографски, климатични и други физически условия, и на развитието на животновъдството на 
територията на общината

Ползвателите на пасища и мери се задължават да спазват следните изисквания:
• Постоянно почистване на пасищата от нежелана храстовидна растителност,
• Противоерозийни мероприятия, наторяване .

5



• Забранява се превръщането на пасища и мери в обработваема земя -  нива.
• Да не се допуска замърсяване на пасищата и мерите с битови, строителни, 

производствени и други отпадъци.
• Да не се пали растителността в мерите и пасищата.
• Осигуряване при пасищно отглеждане на животни задължително наличие на постоянно 

затревени площи (пасища и мери) в съотношение минимум:
0,5 ха -  за възрастно животно от рода на ЕРД (над 24 месеца);
0,1 ха -  за младо животно от рода на ЕРД ( 2 - 8  месеца);
0,2 ха - за подрастващо животно от рода на ЕРД ( 8 - 2 4  месеца);
0,05 ха - за животно от рода на ДРД ;
0,5 ха - за животно от рода на еднокопитните;

12.Карти за ползването на мерите и пасищата по физически блокове, определени 
Системата за идентификация на земеделските парцели, по населени места.



Приложение 1

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Вързулица за стопанската 2024/2025

№ па имот 
по КК и КР

НТП АОС№/дата площ па имота в дка.
обща за ползване

12869.1.1 пасище, мера 2747/12.02.2010 г. 151.711 151.711
12869.2.1 пасище, мера 2748/12.02.2010 г. 264.145 264.145

12869.30.1 пасище, мера 2921/24.03.2010 г. 479.932 479.932
12869.31.1 пасище, мера 2752/12.02.2010 г. 29.991 29.991
12869.32.2 пасище, мера 2754/12.02.2010 г. 4.667 4.667
12869.33.1 пасище, мера 2755/12.02.2010 г. 137.919 137.919
12869.33.2 пасище, мера 2756/12.02.2010 г. 71.182 71.182
12869.34.1 пасище, мера 2757/12.02.2010 г. 36.686 36.686
12869.45.1 пасище, мера 2758/12.02.2010 г. 15.191 15.191
12869.46.1 пасище, мера 2759/12.02.2010 г. 110.941 110.941
12869.46.3 пасище, мера 2760/12.02.2010 г. 11.642 11.642
12869.60.1 пасище, мера 2761/12.02.2010 г. 11.694 11.694
12869.63.1 пасище, мера 3471/13.10.2015 г. 66.076 66.076
12869.82.1 пасище, мера 2763/12.02.2010 г. 5.414 5.414
12869.83.1 пасище, мера 2764/12.02.2010 г. 14.434 14.434

О Б Щ О  (дка.) 1 411.625

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Иванча за стопанската 2024/2025

№ на имот 
по КК и КР

НТП АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

32175.91.23 пасище, мера 2671/12.02.2010 г. 206,249 70.000
32175.93.54 пасище, мера 3321/12.08.2014 г. 6,136 6.136
32175.93.55 пасище, мера 3322/12.08.2014 г. 3,226 3.226
32175.93.56 пасище, мера 3323/12.08.2014 г. 1,730 1.730
32175.24.60 пасище, мера 3195/12.08.2014 г. 8,407 8.407



32175.19.62 пасище, мера 2672/12.02.2010 г. 30.000 30.000
32175.19.63 пасище, мера 956/02.03.2004 г. 24.115 24.115
32175.23.78 пасище, мера 2920/24.03.2010 г. 173.732 173.732
32175.87.81 пасище, мера 2673/12.02.2010 г. 23.216 23.216
32175.87.83 пасище, мера 2674/12.02.2010 г. 10.272 10.272
32175.87.85 пасище, мера 2675/12.02.2010 г. 23.478 23.478
32175.87.86 пасище, мера 2676/12.02.2010 г. 22.713 22.713
32175.87.89 пасище, мера 2677/12.02.2010 г. 7.106 7.106
32175.87.94 пасище, мера 2678/12.02.2010 г. 82.981 82.981

32175.19.100 пасище, мера 3478/23.02.2016 г. 386.068 386.068
32175.19.104 пасище, мера 3479/23.02.2016 г. 185.168 185.168
32175.67.107 пасище, мера 2679/12.02.2010 г. 35.036 35.036
32175.67.112 пасище, мера 969/02.03,2004г. 28.493 28.493
32175.67.114 пасище, мера 970/02.03.2004г. 3.405 3.405
32175.67.115 пасище, мера 971/02.03.2004г. 13.072 13.072
32175.72.126 пасище, мера 2780/12.02.2010 г. 130.839 60.000
32175.45.134 пасище, мера 2681/12.02.2010 г. 687.669 296.000
32175.45.140 пасище, мера 2682/12.02.2010 г. 25.563 25.563
32175.45.148 пасище, мера 979/02.03.2004г. 11.469 11.469
32175.78.151 пасище, мера 2683/12.02.2010 г. 140.803 60.000
32175.78.155 пасище, мера 2684/12.02.2010 г. 418.857 70.000
32175.51.204 пасище, мера 2685/12.02.2010 г. 26.726 26.726
32175.87.2 пасище, мера 2686/12.02.2010 г. 28.500 28.500
32175.87.3 пасище, мера 2687/12.02.2010 г. 62.605 62.605

О Б Щ О  (дка.) 1 779.217

о п и с
на обшински имоти за индивидуално ползване в землишето на с.Карании за стопанската 2024/2025

№ па имот 
но КК и КР

н т п ЛОСЛа/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

36405.145.15 пасище, мера 2688 12.02.2010 г. 127.994 80.000



Приложение 1

36405.130.41 пасище, мера 2689/12.02.2010 г. 92.124 92.124
36405.111.45 пасище, мера 2693/12.02.2010 г. 176.916 176.916
36405.40.12 пасище, мера 3016/28.06.2011 г. 59.691 59.691
36405.40.16 пасище, мера 2694/12.02.2010 г. 87.923 87.923

О Б Щ О  (дка.) 496.654

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Климентово за стопанската

2024/2025
№ на имот 
но КК и КР

НТП ЛОСЛЬ/да I а площ на имота в дка.
обща за ползване

41246.60.8 пасище, мера 2695 12.02.2010 г. 63.511 50.000
41246.64.16 пасище, мера 3835/09.10.2020 г. 17.898 17.898
41246.64.15 пасище, мера 2576/22.01.2009 г. 395.147 395.147
41246.12.26 пасище, мера 2577/22.01.2009 г. 115.999 115.999
41246.12.24 пасище, мера 2578/22.01.2009 г. 125.578 125.578
41246.24.7 пасище, мера 2698/12.02.2010 г. 150.616 150.616

41246.20.14 пасище, мера 2906/18.03.2010 г. 15.913 15.913
41246.20.21 пасище, мера 2701/12.02.2010 г. 135.843 135.843
41246.20.29 пасище, мера 3294/05.06.2014 г. 247.384 247.384
41246.32.21 пасище, мера 2703/12.02.2010 г. 354.875 100.000
41426.30.37 пасище, мера 2704/12.02.2010 г. 130.950 130.950
41426.39.20 пасище, мера 2706/12.02.2010 г. 171.058 171.058
41426.31.134 пасище, мера 2709/12.02.2010 г. 60.377 50.000

О Б Щ О  (дка.) 1 706.386

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Кмшна за стопанската 2024/2025

№ на имот
но КК и КР

НТП АОСЛа/дата н.ющ на имота в дка.
обща за ползване



Приложение 1

40782.10.33 пасище, мера 2806/12.02.2010 г. 79.937 79.937
40782.10.38 пасище, мера 3279/07.08.2013 г. 50.973 50.973
40782.10.42 пасище, мера 2808/12.02.2010 г. 102.645 102.645
40782.10.45 пасище, мера 2809/12.02.2010 г. 22.353 22.353
40782.29.47 пасище, мера 2810/12.02.2010 г. 19.071 19.071
40782.29.48 пасище, мера 2811/12.02.2010 г. 13.207 13.207
40782.29.49 пасище, мера 2812/12.02.2010 г. 5.747 5.747
40782.29.53 пасище, мера 2813/12.02.2010 г. 124.961 124.961
40782.401.60 пасище, мера 2814/12.02.2010 г. 36.864 36.864
40782.29.61 пасище, мера 2815/12.02.2010 г. 24.656 24.656
40782.53.112 пасище, мера 2816/12.02.2010 г. 33.741 33.741
40782.42.114 пасище, мера 2817/12.02.2010 г. 47.942 47.942
40782.62.132 пасище, мера 2818/12.02.2010 г. 45.411 45.411
40782.68.169 пасище, мера 2820/12.02.2010 г. 48.471 48.471
40782.68.172 пасище, мера 3280/07.08.2013 г. 98.125 98.125
40782.72.181 пасище, мера 2822/12.02.2010 г. 8.928 8.928
40782.72.192 пасище, мера 2823/12.02.2010 г. 26.042 26.042
40782.72.196 пасище, мера 2824/12.02.2010 г. 3.418 3.418
40782.70.371 пасище, мера 2825/12.02.2010 г. 84.004 84.004
40782.15.388 пасище, мера 2826/12.02.2010 г. 5.364 5.364
40782.68.20 пасище, мера 3282/07.08.2013 г. 31.794 31.794
40782.76.2 пасище, мера 2827/12.02.2010 г. 90.805 90.805

О Б Щ О  (дка.) 1 004.459

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Масларево за стопанската 2024/2025

№ на имот 
по КК и КР

нтп АОС№/дата илощ на имота в дка.
обща за ползване

47439.104.24 пасище, мера 2710/12.02.2010 г. 34.855 34.855
47439.16.65 пасище, мера 2713/12.02.2010 г. 92.490 80.000



Приложение 1

47439.120.29 пасище, мера 2715/12.02.2010 г. 445.442 380.000
47439.120.31 пасище, мера 2717/12.02.2010 г. 208.415 167.300
47439.22.26 пасище, мера 2718/12.02.2010 г. 41.476 41.476
47439.134.7 пасище, мера 3227/06.02.2013 г. 16.327 16.327

47439.121.143 пасище, мера 2722/12.02.2010 г. 151.968 130.000
47439.121.21 пасище, мера 2723/12.02.2010 г. 27.606 27.606
47439.121.12 пасище, мера 2724/12.02.2010 г. 81.146 50.000
47439.121.15 пасище, мера 2725/12.02.2010 г. 27.176 27.176
47439.122.4 пасище, мера 2726/12.02.2010 г. 148.113 140.000
47439.122.10 пасище, мера 2727/12.02.2010 г. 23.489 23.489
47439.122.11 пасище, мера 2728/12.02.2010 г. 9.415 9.415
47439.52.104 пасище, мера 3235/06.02.2013 г. 41.102 41.102
47439.73.2 пасище, мера 2729/12.02.2010 г. 65.504 50.000

47439.86.10 пасище, мера 2730/12.02.2010 г. 38.104 38.104
47439.88.12 пасище, мера 2731/12.02.2010 г. 12.985 12.985
47439.86.14 пасище, мера 2732/12.02.2010 г. 17.518 17.518
47439.51.25 пасище, мера 2733/12.02.2010 г. 271.806 271.806
47439.22.17 ливада 331/22.11.2001 г. 20.000 20.000
47439.32.27 пасище, мера 2721/12.02.2010 г. 17.000 17.000

47439.136.19 пасище, мера 2715/24.03.2010 г. 56.864 56.864
О Б Щ О  (дка.) 1 653.023

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Обединение за стопанската

2024/2025
Л» на имот 
по КК и КР

нтп АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за 
нндив. 

ползване

за ползване

53014.80.71 пасище, мера 1940/01.07.2004 г. 82,547 82,547
53014.200.129 пасище, мера 2859/12.02.2010 г. 50,095 50,095



53014.200.130 пасище, мера 2994/28.06.2011 г. 25.101 25.101
53014.200.132 пасище, мера 2860/12.02.2010 г. 23.533 23.533
53014.200.134 пасище, мера 2861/12.02.2010 г. 25.537 25.537
53014.200.135 пасище, мера 2862/12.02.2010 г. 38.258 38.258
53014.200.136 пасище, мера 3005/28.06.2011г. 265.409 265.409
53014.200.139 пасище, мера 2863/12.02.2010 г. 52.438 52.438
53014.200.146 пасище, мера 1951/01.07.2004 г. 63.558 63.558
53014.200.149 пасище, мера 1953/01.07.2004 г. 9.452 9.452
53014.200.150 пасище, мера 1954/01.07.2004 г. 3.566 3.566
53014.200.155 пасище, мера 3006/28.06.2011 г. 18.166 18.166
53014.200.156 пасище, мера 3007/28.06.2011 г. 6.894 6.894
53014.200.158 пасище, мера 2864/12.02.2010 г. 2.942 2.942
53014.200.159 пасище, мера 2865/12.02.2010 г. 2.021 2.021
53014.200.172 пасище, мера 2866/12.02.2010 г. 17.304 17.304
53014.192.173 пасище, мера 2867/12.02.2010 г. 52.277 52.277
53014.192.174 пасище, мера 2868/12.02.2010 г. 12.255 12.255
53014.192.175 пасище, мера 2869/12.02.2010 г. 40.548 40.548
53014.140.177 пасище, мера 2871/12.02.2010 г. 30.983 30.983
53014.160.185 пасище, мера 3008/28.06.2011 г. 2.831 2.831
53014.160.186 пасище, мера 2995/28.06.2011 г. 37.376 37.376
53014.160.187 пасище, мера 2996/28.06.2011 г. 37.637 37.637
53014.326.198 пасище, мера 3009/28.06.2011 г. 23.696 23.696
53014.200.200 пасище, мера 2872/12.02.2010 г. 7.740 7.740
53014.314.228 пасище, мера 2873/12.02.2010 г. 131.981 131.981
53014.328.261 пасище, мера 2874/12.02.2010 г. 117.580 117.580
53014.328.263 пасище, мера 3010/28.06.2011 г. 8.018 8.018
53014.328.264 пасище, мера 2875/12.02.2010 г. 60.993 60.993
53014.328.265 пасище, мера 2876/12.02.2010 г. 27.346 27.346
53014.328.266 пасище, мера 3011/28.06.2011 г. 6.642 6.642
53014.328.269 пасище, мера 2877/12.02.2010 г. 54.736 54.736
53014.328.270 пасище, мера 2878/12.02.2010 г. 222.992 222.992



53014.282.280 пасище, мера 3012/28.06.2011 г. 5.619 5.619
53014.80.294 пасище, мера 2879/12.02.2010 г. 5.499 5.499

53014.282.302 пасище, мера 2880/12.02.2010 г. 25.258 25.258
53014.277.308 пасище, мера 2881/12.02.2010 г. 46.439 46.439
53014.300.309 пасище, мера 3499/10.06.2016 г. 371.850 371.850
53014.300.310 пасище, мера 2882/12.02.2010 г. 47.205 47.205
53014.283.321 пасище, мера 2883/12.02.2010 г. 750.947 750.947
53014.293.325 пасище, мера 2884/12.02.2010 г. 600.000 600.000
53014.300.330 пасище, мера 2885/12.02.2010 г. 65.230 65.230
53014.300.332 пасище, мера 455/10.04.2002 г. 34.578 34.578
53014.324.346 пасище, мера 3013/28.06.2011 г. 8.354 8.354
53014.314.348 пасище, мера 2886/12.02.2010 г. 237.519 237.519
53014.283.390 пасище, мера 2997/28.06.2011 г. 27.662 27.662
53014.300.392 пасище, мера 2998/28.06.2011 г. 30.141 30.141
53014.293.393 пасище, мера 2887/12.02.2010 г. 115.376 115.376
53014.282.394 пасище, мера 2888/12.02.2010 г. 67.702 67.702
53014.282.396 пасище, мера 2999/28.06.2011 г. 9.509 9.509
53014.328.399 пасище, мера 2889/12.02.2010 г. 59.581 59.581
53014.328.412 пасище, мера 3000/28.06.2011 г. 15.463 15.463
53014.200.416 пасище, мера 3001/28.06.2011 г. 155.893 155.893
53014.328.422 пасище, мера 3002/28.06.2011 г. 40.918 40.918
53014.328.423 пасище, мера 3003/28.06.2011 г. 13.032 13.032
53014.328.436 пасище, мера 3004/28.06.2011 г. 3.741 3.741
53014.328.461 пасище, мера 2891/12.02.2010 г. 15.305 15.305
53014.328.482 пасище, мера 2892/12.02.2010 г. 64.750 64.750
53014.327.5 пасище, мера Пр.Р-е№1/18.11.2008г. 13.094 13.094
53014.177.8 ливада 1986/01.07.2004 г. 87.164 87.164

О Б Щ О  (дка.) 4 347.639

о п и с
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Орловец за стопанската 2024/2025



№ на имот 
по КК и КР

НТП АОС№/дата площ на имота в дка.
обша за ползване

53905.130.70 пасище, мера 3387/12.09.2014 г. 35.186 35.186
53905.136.64 пасище, мера 3315/12.08.2014 г. 164.055 46.700
53905.10.26 пасище, мера 2849/12.02.2010 г. 60.758 41.200
53905.122.1 пасище, мера 2853/12.02.2010 г. 80.958 80.958
53905.123.3 пасище, мера 3317/12.08.2014 г. 520.645 320.000
53905.124.5 пасище, мера 2926/20.04.2010 г. 336.800 316.300
53905.125.1 пасище, мера 2854/12.02.2010 г. 467.794 260.000
53905.126.1 пасище, мера 2855/12.02.2010 г. 274.713 150.000
53905.127.1 пасище, мера 2856/12.02.2010 г. 705.646 498.300
53905.128.1 пасище, мера 2857/12.02.2010 г. 285.189 285.189
53905.129.1 пасище, мера 2858/12.02.2010 г. 101.135 101.135

О Б Щ О  (дка.) 2 134.968

о п и с
па общински имоти за индивидуално ползване в землището па с.ТТавсл за стонансказа 2024/2025

№ на имот 
по КК и КР

НТП ЧОСДп/лл 1 а площ на имота в дка.
обща за ползване

55018.48.45 пасище, мера 3340/12.08.2014 г. 63.748 45.000
55018.43.2 пасище, мера 3372/12.08.2014 г. 25.800 25.800
55018.26.88 пасище, мера 2632/15.12.2009 г. 20.244 20.244
55018.86.31 пасище, мера 2631/15.12.2009 г. 236.330 200.000
55018.79.16 пасище, мера 2633/15.12.2009 г. 53.315 53.315
55018.81.7 пасище, мера 2634/15.12.2009 г. 113.046 113.046
55018.43.8 пасище, мера Пр.Р-е№1/18.11.2008г. 23.493 7.000
55018.43.86 пасище, мера 2635/15.12.2009 г. 257.287 257.287
55018.160.6 пасище, мера 2636/15.12.2009 г. 91.021 91.021
55018.77.13 пасище, мера 2660/15.12.2009 г. 16.474 16.474
55018.76.26 пасище, мера 2637/15.12.2009 г. 63.017 63.017



55018.161.7 пасище, мера 3351/12.08.2014 г. 6.801 6.801
55018.82.30 пасище, мера 2640/15.12.2009 г. 67.319 67.319
55018.82.32 пасище, мера 2641/15.12.2009 г. 38.843 38.843
55018.99.22 пасище, мера 2643/15.12.2009 г. 574.708 574.708
55018.49.35 пасище, мера 3354/12.08.2014 г. 49.033 49.033

55018.248.17 пасище, мера 3357/12.08.2014 г. 28.311 28.311
55018.120.24 пасище, мера 3358/12.08.2014 г. 20.680 20.680
55018.248.18 пасище, мера 3359/12.08.2014 г. 19.702 19.702
55018.160.21 пасище, мера 2644/15.12.2009 г. 51.566 51.566
55018.160.23 пасище, мера 2645/15.12.2009 г. 39.581 39.581
55018.160.12 пасище, мера 2646/15.12.2009 г. 82.958 82.958
55018.160.13 пасище, мера 2661/15.12.2009 г. 137.334 137.334
55018.70.27 пасище, мера 2647/15.12.2009 г. 26.554 26.554
55018.99.28 пасище, мера 2911/18.03.2010 г. 40.620 40.620
55018.95.36 пасище, мера 3480/23.02.2016 г. 107.235 107.235
55018.98.198 пасище, мера 3481/23.02.2016 г. 261.137 261.137
55018.97.26 пасище, мера 3482/23.02.2016 г. 177.889 177.889
55018.98.32 пасище, мера 3483/23.02.2016 г. 259.435 259.435
55018.98.33 пасище, мера 3484/23.02.2016 г. 261.136 261.136

55018.119.33 пасище, мера 2648/15.12.2009 г. 44.435 44.435
55018.116.24 пасище, мера 2649/15.12.2009 г. 249.675 249.675
55018.99.32 пасище, мера 2650/15.12.2009 27.131 27.131
55018.75.5 пасище, мера 3368/12.08.2014 г. 3.155 3.155
55018.43.2 пасище, мера 3372/12.08.2014 г. 26.511 26.511
55018.43.6 пасище, мера 2651/15.12.2009 г. 49.941 20.000

55018.160.14 пасище, мера 2904/05.03.2010 г. 58.753 58.753
55018.160.15 пасище, мера 2905/05.03.2010 г. 21.650 21.650
55018.89.9 пасище, мера 2654/15.12.2009 г. 57.066 57.066

55018.90.23 пасище, мера 2655/15.12.2009 г. 111.801 111.801
55018.91.5 пасище, мера 2656/15.12.2009 г. 41.810 41.810
55018.81.1 пасище, мера 2746/12.02.2010 г. 22.434 22.434



Приложение 1

55018.160.3 пасище, мера 2659/15.12.2009 г. 88.405 88.405
О Б Щ О  (дка.) 3 915.872

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на сЛетко Каравелово за стопанската

2024/2025
№ на имот 
по КК и КТ

IITTT \OCA«/.iaia площ на имота в дка.
обща за ползване

65471.12.23 пасище, мера 2735 12.02.2010 г. 72.724 34.800
65471.27.105 пасище, мера 2736/12.02.2010 г. 17.132 17.132
65471.5.95 пасище, мера 2738/12.02.2010 г. 35.253 33.700

65471.5.104 пасище, мера 2739/12.02.2010 г. 6.925 6.925
65471.7.1 пасище, мера 537/25.06.2002 г. 575.923 575.923
65471.8.1 пасище, мера 2740/12.02.2010 г. 59.332 59.332
65471.9.4 пасище, мера 2741/12.02.2010 г. 9.731 9.731

65471.22.1 пасище, мера 2742/12.02.2010 г. 969.906 384.400
65471.23.1 пасище, мера 2743/12.02.2010 г. 53.827 53.827

65471.24.33 пасище, мера 2744/12.02.2010 г. 47.708 47.708
65471.27.23 пасище, мера 2745/12.02.2010 г. 204.322 204.322

О Б Щ О  (дка.) 1 427.800

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на сЛолски Сеновец за стопанската

2024/2025
JV® на имот 
по КК и КР

нтп АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

57340.28.25 пасище, мера 2907 18.03.2010 г. 26.569 26.569
57340.28.26 пасище, мера 2829/12.02.2010 г. 50.873 50.873
57340.70.38 пасище, мера 2830/12.02.2010 г. 162.069 162.069

57340.124.33 пасище, мера 3015/28.06/2011 г. 37.358 37.358
57340.40.115 пасище, мера 1086/02.03.2004 г. 4.500 4.500



57340.40.116 пасище, мера 1087/02.03.2004 г. 17.000 17.000
57340.56.144 пасище, мера 525/20.06.2002 г. 14.500 14.500
57340.124.35 пасище, мера 2831/12.02.2010 г. 125.183 125.183
57340.124.36 ливада 1098/02.03.2004 г. 54.128 54.128
57340.27.73 пасище, мера 2832/12.02.2010 г. 14.354 14.354

57340.56.172 пасище, мера 2834/12.02.2010 г. 185.556 185.556
57340.56.4 пасище, мера 3836/09.10.2020 832.707 290.000
57340.56.5 пасище, мера 3205/19.11.2012 г. 697.756 250.000

57340.103.44 пасище, мера 2835/12.02.2010 г. 65.635 65.635
57340.98.18 пасище, мера 2836/12.02.2010 г. 135.500 135.500

57340.100.30 пасище, мера 2837/12.02.2010 г. 330.194 330.194
57340.98.19 пасище, мера 1145/02.03.2004 г. 26.834 26.834
57340.109.32 пасище, мера 2838/12.02.2010 г. 28.836 28.836
57340.89.222 пасище, мера 2840/12.02.2010 г. 65.340 65.340
57340.89.224 пасище, мера 2841/12.02.2010 г. 100.937 100.937
57340.74.28 пасище, мера 2842/12.02.2010 г. 215.335 215.335
57340.71.300 пасище, мера 2843/12.02.2010 г. 98.434 98.434

О Б Щ О  (дка.) 2 299.135

о пис
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на гр.Полски Тръмбеш за стопанската

2024/2025
№ на имот НГП ЛОСЛГа/та i а площ иа имота в дка.
по КК и КР обща за ползване
57354.40.76 пасище, мера 2629/15.12.2009 г. 27.127 27.127
57354.37.136 пасище, мера 2628/15.12.2009 г. 57.778 57.778
57354.30.31 пасище, мера 2627/15.12.2009 г. 84.990 84.990
57354.34.4 пасище, мера 2626/15.12.2009 г. 508.677 300.000
57354.46.1 пасище, мера 2828/12.02.2010 г. 218.628 218.628
57354.46.5 пасище, мера 2828/12.02.2010 г. 136.843 136.843

О Б Щ О  (дка.) 825.366



Приложение 1

О П И С
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Раданово за стопанската 2024/2025

Лй на имот НТП A O C .W .iaia площ иа имота в дка.
но КК и КР обща за ползване
61279.58.57 пасище, мера 2619 15.12.2009]-. 34.189 34.189
61279.57.44 пасище, мера 3577/06.07.2016 г. 23.280 23.280
61279.3.64 пасище, мера 3568/06.07.2016 г. 4.134 4.134
61279.3.65 пасище, мера 3569/06.07.2016 г. 3.273 3.273

61279.109.46 пасище, мера 2615/15.12.2009 г. 152.797 142.932
61279.58.40 пасище, мера 2617/15.12.2009 г. 98.132 98.132
61279.58.45 пасище, мера 2618/15.12.2009 г. 58.219 58.219
61279.24.80 пасище, мера 2620/15.12.2009 г. 52.679 20.000
61279.21.83 пасище, мера 2621/15.12.2009 г. 129.103 40.000
61279.19.40 пасище, мера 2622/15.12.2009 г. 11.968 11.968
61279.56.74 пасище, мера 2623/15.12.2009 г. 32.253 32.253
61279.56.87 пасище, мера 2624/15.12.2009 г. 75.819 75.819

О Б Щ О  (дка.) 544.199
О 11W C

на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Стефан Стамболово за стопанската
2024/2025

№ на имот 
no КК и КР

НТП AOr.Vi/.ia 1 а площ на имота в дка.
обща за ползване

17467.46.73 пасище, мера 2897/12.02.2010 г. 33,971 33.971
17467.47.117 пасище, мера 2902/12.02.2010 г. 90,197 90,197
17467.54.78 пасище, мера 2896/12.02.2010 г. 21.341 21.341
17467.73.134 пасище, мера 2700/12.02.2010 г. 212.817 212.817
17467.81.137 пасище, мера 2901/12.02.2010 г. 88.925 88.925
17467.82.111 пасище, мера 2894/12.02.2010 г. 221.991 221.991
17467.45.74 пасище, мера 2900/12.02.2021 г. 52.970 52.970



17467.82.126 пасище, мера 2914/18.03.2010 г. 11.197 11.197
О Б Щ О  (дка.) 680.469

О 1ГИС
на общински имоти за индивидуално ползване в землището на с.Страхилово за стопанската

2024/2025
№ на имот 
но КК и КР

нтп АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

69732.20.20 пасище, мера 2765 12.02.2010 г. 92.467 92.467
69732.20.17 пасище, мера 2766/12.02.2010 г. 162.223 162.223
69732.20.21 пасище, мера 2767/12.02.2010 г. 229.286 229.286

69732.216.46 пасище, мера 2768/12.02.2010 г. 152.861 152.861
69732.216.49 пасище, мера 2769/12.02.2010 г. 428.522 428.522
69732.216.52 пасище, мера 2770/12.02.2010 г. 76.087 76.087
69732.149.64 пасище, мера 2771/12.02.2010 г. 144.075 144.075
69732.149.83 пасище, мера 2775/12.02.2010 г. 45.476 45.476
69732.148.89 пасище, мера 3485/23.02.2016 г. 74.080 74.080
69732.59.92 пасище, мера 2778/12.02.2010 г. 34.055 34.055

69732.148.97 пасище, мера 3487/23.02.2016 г. 53.656 53.656
69732.81.133 пасище, мера 2779/12.02.2010 г. 51.011 51.011
69732.81.139 пасище, мера 2781/12.02.2010 г. 193.179 193.179

69732.150.161 пасище, мера 2783/12.02.2010 г. 50.016 50.016
69732.150.163 пасище, мера 2784/12.02.2010 г. 69.381 69.381
69732.150.166 пасище, мера 2785/12.02.2010 г. 127.754 127.754
69732.150.170 пасище, мера 2786/12.02.2010 г. 382.585 382.585
69732.150.187 пасище, мера 2788/12.02.2010 г. 75.075 75.075
69732.150.191 пасище, мера 2789/12.02.2010 г. 279.734 279.734
69732.103.194 пасище, мера 2790/12.02.2010 г. 11.040 11.040
69732.150.223 пасище, мера 2793/12.02.2010 г. 98.277 98.277
69732.150.225 пасище, мера 2794/12.02.2010 г. 525.733 525.733
69732.150.231 пасище, мера 2795/12.02.2010 г. 34.487 34.487
69732.150.233 пасище, мера 2796/12.02.2010 г. 296.523 296.523



Приложение 1

69732.219.239 пасище, мера 2798/12.02.2010 г. 214.183 214.183
69732.150.243 пасище, мера 3027/10.11.2011 г. 123.122 106.900
69732.150.267 пасище, мера 2800/12.02.2010 г. 21.803 21.803
69732.106.285 пасище, мера 2801/12.02.2010 г. 11.219 11.219
69732.107.286 пасище, мера 2802/12.02.2010 г. 5.622 5.622
69732.50.287 пасище, мера 2803/12.02.2010 г. 4.872 4.872
69732.103.290 пасище, мера 2805/12.02.2010 г. 7.522 7.522

О Б Щ О  (дка.) 4 059.704



Приложение 1

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Вързулица

за стопанската 2024/2025
№ на имот НТП АОС№/дата плот на имота в дка.

обща за ползване
12869.4.1 пасище, мера 2750/12.02.2010г. 35.665 35.665
12869.4.2 пасище, мера 2751/12.02.2010г. 37.128 37.128

О Б Щ О  (дка.) 72.793

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Иванча 

за стопанската 2024/2025
ЛЪ на имо г НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
32175.91.23 пасище, мера 2671/12.02.2010 г. 206,249 136,249
32175.72.126 пасище, мера 2780/12.02.2010 г. 130.839 70.839
32175.45.134 пасище, мера 2681/12.02.2010 г. 687.669 391.669
32175.78.151 пасище, мера 2683/12.02.2010 г. 140.803 80.803
32175.78.155 пасище, мера 2684/12.02.2010 г. 418.857 348.857

О Б Щ О  (дка.) 892.168

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на сЖаранци 

за стопанската 2024/2025
№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
36405.145.15 пасище, мера 2688/12.02.2010 г. 127.994 47.994
36405.40.96 пасище, мера 2690/12.02.2010 г. 38.713 38.713

О Б Щ О  (дка.) 86.707



Приложение 1

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Климентово

за стопанската 2024/2025
№ па имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
41246.60.9 пасище, мера 2696/12.02.2010 г. 6.406 6.406
41246.32.22 пасище, мера 2705/12.02.2010 г. 51.413 51.413
41246.75.11 пасище, мера 2707/12.02.2010 г. 14.385 14.385

О Б Щ О  (дка.) 72.204

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Куцина 

за стопанската 2024/2025
№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

по КВС по КК и КР обща за ползване
000 036 40782.15.36 пасище, мера 2807/12.02.2010 г. 101.669 101.669
000 135 40782.62.135 пасище, мера 2819/12.02.2010 г. 10.280 10.280
000 170 40782.62.170 пасище, мера 2821/12.02.2010 г. 20.956 20.956

О Б Щ О  (дка.) 132.905

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Масларево

за стопанската 2024/2025
№ на имот НТП АОС№/дата площ па имота в дка.

обща за ползване
47439.104.25 пасище, мера 2711/12.02.2010 г. 18.659 18.659
47439.116.32 пасище, мера 2712/12.02.2010 г. 54.854 54.854



47439.120.23 пасище, мера 2714/12.02.2010 г. 10.084 10.084
47439.18.39 пасище, мера 2716/12.02.2010 г. 29.019 29.019
47439.25.3 пасище, мера 2719/12.02.2010 г. 30.622 30.622

О Б Щ О  (дка.) 143.238

о п ис
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Обединение

за стопанската 2024/2025
№ на имот НТП АОСЛЬ/тата площ на имота в дка.

обща за ползване
53014.192.176 пасище, мера 2870 12.02.2010 г. 28.447 28.447
53014.328.410 пасище, мера 2890/12.02.2010 г. 21.882 21.882
53014.293.325 пасище, мера 2884/12.02.2010 г. 743.003 143.003

О Б Щ О  (дка.) 193.332

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Орловец

за стопанската 2024/2025
ЛЪ на имот НТП ЛОСЛе/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
53905.61.7 пасище, мера 2848/12.02.2010 г. 11.413 11.413
53905.119.9 пасище, мера 2850/12.02.2010 г. 10.233 10.233

53905.96.301 пасище, мера 2851/12.02.2010 г. 27.041 27.041
О Б Щ О  (дка.) 48.687

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Павел 

за стопанската 2024/2025
Л1> на имот НТП АОС№/дата площ на имо га в дка.



Приложение 1

обща за ползване
55018.26.88 пасище, мера 2632 15.12.2009 г. 20.243 20.243

55018.82.127 пасище, мера 2642/15.12.2009 23.456 23.456
О Б Щ О  (дка.) 43.699

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Петко Каравелово

за стопанската 2024/2025
Л® па имот НТП ЛОСЛа/ (ата площ па имота в дка.

обща за ползване
65471.5.125 пасище, мера 2734 12.02.2010 г. 42.426 42.426
65471.12.23 пасище, мера 2735/12.02.2010 г. 72.727 37.927
65471.27.238 пасище, мера 2737/12.02.2010 г. 55.194 55.194

О Б Щ О  (дка.) 135.547

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Полски Сеновец

за стопанската 2024/2025
Л» на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
57340.89.221 пасище, мера 2839/12.02.2010 г. 88.876 88.876

О Б Щ О  (дка.) 88.876

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на гр.Полски Тръмбеш

за стопанската 2024/2025
.V» па имот НТП АОС№/дата площ на и.мо'1 а в дка.

по КВС по КК и КР обща за ползване
000 134 57354.34.4 пасище, мера 2626/15.12.2009 г. 508.677 208.677



Приложение 1

|0  Б Щ О (дка.) 208.677|

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Раданово 

за стопанската 2024/2025
АГ» на имот 11ТП AOC.M'/.ia 1 а площ на имота в дка.

по КВС по КК и КР обща за ползване
61279.58.46 пасище, мера 2616 15.12.2009 |. 17.241 17.241
61279.88.31 пасище, мера 2614/15.12.2009 г. 84.618 84.618

О Б Щ О  (дка.) 101.859

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Стефан Стамболово

за стопанската 2024/2025
ЛЬ на имот ПТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
17467.7.1 пасище, мера 2893 12.02.2010 г. 13.041 13.041

17467.25.37 пасище, мера 2898/12.02.2010 г. 38.932 38.932
17467.30.40 пасище, мера 2899/12.02.2010 г. 43.497 43.497
17467.34.29 пасище, мера 2895/12.02.2010 г. 17.234 17.234

О Б Щ О  (дка.) 112.704

О П И С
на общински имоти за общо ползване в землището на с.Страхилово

за стопанската 2024/2025
№ на имот нтп АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
69732.149.73 пасище, мера 2772/12.02.2010 г. 10.164 10.164
69732.149.74 пасище, мера 2773/12.02.2010 г. 15.335 15.335



Приложение 1

69732.149.79 пасище, мера 2774/12.02.2010 г. 40.624 40.624
69732.81.136 пасище, мера 2780/12.02.2010 г. 13.292 13.292
69732.81.158 пасище, мера 2782/12.02.2010 г. 19.057 19.057

69732.100.181 пасище, мера 2787/12.02.2010 г. 17.339 17.339
69732.144.204 пасище, мера 2791/12.02.2010 г. 15.213 15.213
69732.116.220 пасище, мера 2792/12.02.2010 г. 12.403 12.403
69732.51.288 пасище, мера 2804/12.02.2010 г. 24.129 24.129

О Б Щ О  (дка.) 167.556



Приложение 1

О П И С
на общински имоти за косене в гемлищет па с.Вьрзулина за стопанската 2024/2025

№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

12869.3.2 пасище, мера 2749/12.02.2010 г. 2.376 2.376
О Б Щ О  (дка.) 2.376

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Каранци за стопанската 2024/2025

JV® на имот НТП АОСЛ»/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

36405.116.1 ливада 513/07.05.2002 г. 30.286 30.286
О Б Щ О  (дка.) 30.286

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Куцина за стопанската 2024/2025

№ на имот НТП АОС№/дата площ па имота в дка.
но КК и 

КР
обща за ползване

061 009 40782.61.9 наводнена ливада 2291/14.03.2006 г. 11.058 11.058
О Б Щ О  (дка.) 11.058

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Масларево за стопанската 2024/2025

№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване



47439.32.25 пасище, мера 2720/12.02.2010 г. 37.842 37.842
47439.18.33 ливада 330/22.11.2001 г. 19.826 19.826
47439.70.1 използвана ливада 1356/18.03.2004 г. 4.515 4.515

47439.70.15 използвана ливада 1357/18.03.2004 г. 19.462 19.462
47439.71.19 използвана ливада 1358/18.03.2004 г. 3.824 3.824
47439.74.1 ливада 336/27.11.2001 г. 25.407 25.407

47439.74.18 използвана ливада 1359/18.03.2004 г. 9.114 9.114
47439.74.24 използвана ливада 1361/18.03.2004 г. 5.399 5.399
47439.78.1 използвана ливада 1362/18.03.2004 г. 2.002 2.002
47439.78.7 използвана ливада 1363/18.03.2004 г. 3.987 3.987
47439.78.2 използвана ливада 1364/18.03.2004 г. 7.972 7.972
47439.79.1 използвана ливада 1365/18.03.2004 г. 4.370 4.370

О Б Щ О  (дка.) 143.720

о п и с
на общински имоти за косене в землището на с.Обединение за стопанската 2024/2025

№ на имот НТП AOC.Nss/.ia 1 а площ на имота в дка.
обща за ползване

53014.111.211 ливада 1848/01.07.2004 г. 4.827 4.827
53014.168.430 ливада 1811/01.07.2004 г. 127.939 127.939
53014.117.474 ливада 2913/18.03.2010 г. 33.853 33.853
53014.111.3 ливада 1891/01.07.2004 г. 5.667 5.667
53014.168.5 ливада 1984/01.07.2004 г. 20.341 20.341
53014.168.7 ливада 2912/18.03.2010 г. 150.975 150.975
53014.178.4 ливада 1987/01.07.2004 г. 3.015 3.015

О Б Щ О  (дка.) 346.617

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Орловец за стопанската 2024/2025



Приложение 1

№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.
обща за ползване

53905.34.60 ливада 405 19.03.2002 г. 18.190 18.190
53905.114.1 ливада 422/20.03.2002 г. 14.253 14.253
53905.115.1 ливада 423/20.03.2002 г. 7.577 7.577

О Б Щ О  (дка.) 40.020

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Павел за стопанската 2024/2025

№ на имот НТП ЛОСЛй/да 1 а площ на имота в дка.
обща за ползване

55018.17.2 ливада 2910/18.03.2010 г. 32.119 32.1 19
55018.18.1 ливада 2909/18.03.2010 г. 29.391 29.391

55018.147.6 ливада 2908/18.03.2010 г. 9.840 9.840
О Б Щ О  (дка.) 71.350

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Полски Сеновец за стопанската

2024/2025
№ на имот НТП АОС№/дата площ на имота в дка.

обща за ползване
57340.4.68 ливада 1101/02.03.2004 г. 11.235 11.235
57340.5.69 ливада 1102/02.03.2004 г. 2.857 2.857

57340.89.218 ливада 1150/02.03.2004 г. 6.654 6.654
57340.15.384 ливада 1195/08.03.2004 г. 7.675 7.675

О Б Щ О  (дка.) 28.421

О П И С
на общински имоти за косене в землището на с.Страхилово за стопанската 2024/2025



Приложение 1

№ ма имот 11ТП АОСЛ»/дата плош на имота в дка.
обща за ползване

69732.6.16 ливада 1613/18.05.2004 г. 83.375 83.375
69732.6.17 ливада 1614/18.05.2004 г. 31.961 31.961
69732.57.85 пасище, мера 2776/12.02.2010 г. 18.854 18.854
69732.16.260 пасище, мера 2799/12.02.2010 г. 40.026 40.026

О Б Щ О  (дка.) 174.216


